АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА

                                        КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2016г                               с. Критово                               № 128 -п

  О внесении изменении в Постановление

  Администрации Критовского сельсовета

  от 22.05.2012 № 31 - П «Об утверждении Примерного

  Положения об оплате труда работников

  бюджетных учреждений культуры»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 г. № 621-п «Об утверждении  примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Решением Критовского сельского Совета депутатов от  22.05.2012г. № 23-87 «О  системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Критовского сельсовета», Уставом  Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Постановление администрации Критовского сельсовета от 22.05.2012г. № 31 (в редакции от 10.07.12 № 41-П, от 17.10.2012 № 56-П, от 11.10.2013 № 32-П, от 01.10.2014 № 36-П) «Об утверждении примерного  Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» следующие изменения:

      в примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры:

        пункты 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 раздела 2  изложить в новой редакции:

       «2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":

должности,   отнесенные    к   ПКГ    "Должности   технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава"                2763 рублей;

должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"         4029 рубля;

должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена"                             5431 рублей;

должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии"                 7091 рублей.

       2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":

профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»                                                            2806 рубль;

профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

1 квалификационный уровень                                                      2857 рублей;

2 квалификационный уровень                                                      3484 рублей;

3 квалификационный уровень                                                      3828 рублей;

4 квалификационный уровень                                                      4612 рубля.

       2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                     2857 рубля;

2 квалификационный уровень                                     3013 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                      3170 рубля;

2 квалификационный уровень                                      3484 рублей;

3 квалификационный уровень                                      3828 рублей;

4 квалификационный уровень                                      4831 рубля;

5 квалификационный уровень                                       5457рубль;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

1 квалификационный уровень                                       3484 рублей;

2 квалификационный уровень                                       3828 рублей;

3 квалификационный уровень                                       4202 рублей;

4 квалификационный уровень                                       5051 рубля;

5 квалификационный уровень                                       5897 рубль;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

1 квалификационный уровень                                        6338 рубля;

2 квалификационный уровень                                        7343 рублей;

3 квалификационный уровень                                        7907 рублей.

       2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                            2454 рубль;

2 квалификационный уровень                                            2572 рублей;

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                             2857 рублей;

2 квалификационный уровень                                             3484 рубля;

3 квалификационный уровень                                             3828 рублей;

4 квалификационный уровень                                             4612 рубля.

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

художественный руководитель                                            7091 рублей.».

     2. Пункт 4.7 раздела 4 заменить на пункт 4.8.

     3. Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.7 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя) ежегодно устанавливается  администрацией Критовского сельсовета в кратности от 1 до 8.».

     4.Контроль за исполнением постановления, возложить на  гл. бухгалтера Критовского сельсовета Максимову Л. Ф.
    5.Разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Критовского сельсовета.

    6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017г.

Глава  Критовского сельсовета
          А. В. Воловников